Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A8南粵直通
2021年7月6日 星期二

香
港
商
報
廣
告
效
力
宏
大

責任編輯 魏煒婷 祁謙

证券代码：000012；200012                证券简称：南玻A；南玻B                       公告编号：2021-030
债券代码：149079                              债券简称：20南玻01

中国南玻集团股份有限公司
2021年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏。

一、本期业绩预计情况
1、业绩预告期间：2021年1月1日至2021年6月30日
2、预计的经营业绩：√同向上升

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的
净利润

盈利：130,500万元–143,000万元 盈利：39,147万元

比上年同期增长：233% - 265%

基本每股收益 盈利：0.42元/股–0.47元/股 盈利：0.13元/股

二、业绩预告预审计情况
本次业绩预告未经注册会计师审计。
三、业绩变动原因说明
1、报告期内，玻璃市场需求持续向好，产品价格同比有较大幅度上涨；同时，电子玻璃及显示

器件业务利润同比迅速提升。
2、随着新冠疫情逐步得到有效控制，2021年半年度较上年同期经营恢复常态，同比业绩增长。
四、其他相关说明
1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。
2、2021年半年度业绩具体的财务数据将在公司2021年半年度报告中详细披露，敬请广大投资者

注意投资风险。
特此公告。

中国南玻集团股份有限公司
董     事     会
2021年7月6日

证券代码：600190/900952          证券简称：锦州港/锦港B股                        公告编号：临2021-037
债券代码：163483                      债券简称：20锦港01

锦州港股份有限公司
关于参与赤峰启辉铝业发展有限公司增资扩股

暨关联交易的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●近日，锦州港股份有限公司（以下简称「公司」）对赤峰启辉铝业发展有限公司（以下简称

「启辉铝业」）增资的工商变更登记手续已完成，启辉铝业的注册资本由8亿元增加至13亿元。
一、本次增资情况概述
2021年4月27日,公司召开第十届董事会第八次会议，审议通过了《关于参与启辉铝业公司增资

扩股暨关联交易的议案》，同意公司与赤峰国有资本运营（集团）有限公司（以下简称「赤峰国
资」）、锦国投（大连）发展有限公司（以下简称「锦国投」）共同认购锦国投的全资子公司——
启辉铝业增资份额17亿元，其中公司增资5亿元。2021年5月19日，公司2020年年度股东大会审议通
过了上述议案。具体内容详见公司于2021年4月29日、5月20日分别披露的《锦州港股份有限公司关
于参与赤峰启辉铝业发展有限公司增资扩股暨关联交易的公告》《锦州港股份有限公司2020年年度
股东大会决议公告》（公告编号：临2021-015、2021-029）。

本次对外投资的共同投资方锦国投系公司的关联法人，本次与锦国投共同对启辉铝业增资构成
关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次增资进展情况
公司已于近日完成对启辉铝业增资的工商变更登记工作，并取得了赤峰市市场监督管理局核发

的营业执照。合资公司的工商登记信息如下：
统一社会信用代码：91150400MA0Q31WG4Y
名称：赤峰启辉铝业发展有限公司
类型：其他有限责任公司
法定代表人：邹若飞
注册资本：壹拾叁亿（人民币元）
成立日期： 2018年11月20日
营业期限：自2018年11月20日至 长期
住    所：内蒙古自治区赤峰市松山区新城宝山路36号北方时代设计院21楼2107
经营范围：氧化铝产品的研发、生产、销售；铝合金及其制品的研发、生产、销售；货物或技

术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。
此次共同参与投资的赤峰国资、锦国投增资审批程序尚未履行完毕。本次新增出资采取认缴

制，增资款尚未实缴到位。公司将按照相关法律、法规及规范性文件的要求，及时跟进本次投资的
后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

特此公告。
锦州港股份有限公司

董     事     会
2021年7月6日

证券代码：600614 900907 证券简称：退市鹏起 退市鹏 B 公告编号：临 2021-066

鹏起科技发展股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份进展公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误
导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带
责任。

重要内容提示：
●大股东持股的基本情况
2021 年 6 月 2 日，鹏起科技发展股份有限公司（简称“公司”）披露了《持股

5% 以上股东减持股份计划公告》（公告编号：临 2021-052），截至该公告披露日，
持股 5% 以上股东厦门国际信托有限公司 - 天勤十号单一资金信托持有公司无限
售流通股 91,588,168 股，占公司总股本的 5.23%。

●减持计划的进展情况
自 2021 年 6 月 24 日至 7 月 2 日期间，厦门国际信托有限公司 - 天勤十号单一

资金信托通过集中竞价交易方式减持公司股份10,512,000股，占公司总股本的0.6%，
本次减持计划数量过半。

截止 2021 年 7 月 2 日，厦门国际信托有限公司 - 天勤十号单一资金信托持有
公司股份 81,076,168 股，占公司总股本 4.63%。

一、减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源
厦门国际信托有限公司 - 天

勤十号单一资金信托
5% 以上非第一大

股东
91,588,168 5.23%

集中竞价交易取得：
91,588,168 股

上述减持主体无一致行动人。
二、减持计划的实施进展
（一）大股东因以下原因披露减持计划实施进展：
集中竞价交易减持数量过半

股东
名称

减持数量
（股）

减持
比例

减持期间
减持
方式

减持价格区
间（元 / 股）

减持总金额
（元）

当前持股
数量（股）

当前持
股比例

厦门国际信托有限
公司 - 天勤十号

单一资金信托
10,512,000 0.6%

2021/6/24 ～
2021/7/2

集中
竞价
交易

0.21-0.22 2,247,015 81,076,168 4.63%

（二）本次减持事项与大股东此前已披露的计划、承诺是否一致
（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事

项
（4）本次减持对公司的影响
厦门国际信托有限公司 - 天勤十号单一资金信托不属于公司控股股东、实际控

制人。本次减持计划不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、
股权结构及持续性经营产生重大影响。

三、相关风险提示
（一）大股东将根据市场、公司股价等情况决定是否实施本次股份减持计划，

因此本次减持计划的实施存在减持时间、减持数量、减持价格的不确定性，请广
大投资者注意投资风险。

（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险
（三）其他风险提示
一、在上述计划减持期间，公司将督促股东严格按照相关法律法规的规定实施

减持计划，并及时履行信息披露义务。
二、本次减持计划不存在违反《证券法》、《上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等规定的情况。
特此公告。

鹏起科技发展股份有限公司
2021 年 7月 6日

寶安外賣快遞恢復常態化運營
深圳市副市長陶永欣在會上表示，根據目前疫情防

控態勢，綜合流調溯源、核酸檢測、排查管控等情
況，深圳市對部分防疫措施調整如下：

即日起將福永街道下十圍商住街 71 號新藍天公
寓由中風險地區調整為低風險地區。自 7 月 6 日零
時起，對所有從機場、火車站等交通場站離深旅
客，取消 「持 48 小時核酸陰性證明出省」的管控
措施。

7月6日零時起，寶安區外賣、快遞行業恢復常態

化運營，餐飲服務單位有序恢復堂食，聚集性、密閉
空間文體娛樂場所，學生兒童託管機構，線下教育培
訓機構有序恢復營業。

機場運作恢復正常，機場航班量將在半個月內逐步
恢復到疫情前水平，機場兩艙休息廳、商務貴賓廳和
機場航站樓商業設施全部恢復開放。

深圳四點經驗有效應對變異株
陶永欣指出，疫情發生以來，深圳市堅持以大概率

思維應對小概率事件，高效完成了救治、流調、隔
離、管控、檢測、接種等工作。 「5·21」和 「6·14」

疫情病例溯源比較明確，分別指向鹽田港國際貨輪
和入境國際航班，基因組序列與境外病毒高度同
源，為阿爾法與德爾塔變異株。

目前， 「5·21」疫情4名確診病例和12名無症狀
感染者已全部治癒出院， 「6·14」疫情4名確診病例
病情穩定好轉，有望近期出院。 「6·14」疫情從6月
21日報告最後1例確診病例劉某算起，已連續14天
實現零新增，擴散傳播風險消除。

面對變異病毒的傳播規律和特點，深圳探索出有
效應對阿爾法和德爾塔變異株疫情的新方法、新經
驗，採取 「快流調、快管控、快篩查、快接種」的
防控策略，將疫情影響降到最低程度。

莞有序推進兩類人群疫苗接種
5日舉行的東莞市新冠肺炎疫情防控新聞發布會透

露，從7月起，東莞有序推進 「一老一少」人群新冠
疫苗接種，截至7月4日，東莞60歲及以上人群累計
接種3.65萬劑，預計在9月開展全市3歲至17歲人群
的新冠病毒疫苗接種工作。

東莞市衞生健康局局長葉向陽介紹，截至 7 月 4
日，東莞全市 18—59 歲人群新冠病毒疫苗累計接種
1496.37萬劑、795.39萬人，完成全程接種的有718.90
萬人，接種率達87%。

【香港商報訊】5日，廣東省委組織部、廣東省人社
廳聯合發布《廣東省事業單位2021年集中公開招聘高
校應屆畢業生公告》。其中，廣州、深圳、珠海、佛
山、惠州、東莞、中山、江門、肇慶及廣東省直機關
駐上述各地事業單位的9000餘個崗位，符合條件的港
澳應屆畢業生可報考。本次招聘將於7月19日至21日
接受報名，8月22日進行筆試。

本次招聘，廣東各級公益一類、二類事業單位均拿
出一定比例的空缺崗位參加。2萬餘個編制崗位中，招
聘大專及本科畢業生的崗位有14177個，佔70.8%。在
崗位條件方面，除部分招聘博士研究生崗位要求研究
方向或業績成果外，其他崗位原則上不作年齡、職業
資格、技術職稱、工作經歷方面的要求。

根據招聘公告，符合《粵港澳大灣區（內地）事業
單位公開招聘港澳居民管理辦法（試行）》及公告規
定的港澳應屆畢業生可報考相應崗位。其中，廣東省
科學院、廣州住房公積金管理中心、深圳市少年宮、
東莞市中醫院等省級、市級事業單位均提供大量優質
崗位接受港澳應屆畢業生報考。

【香港商報訊】記者姚志東報道：近日，中海
油 「深海一號」超深水大氣田投產，標誌着中國
海洋油氣勘探開發邁向 「超深水」。

為助力國家重點工程建設，保障國家能源安
全，深圳海關所屬前海海關第一時間抽調6名業
務骨幹，組建專項工作小組，全鏈條服務企業。

專項工作小組主動對接該批設備的終端使用企業中國
海洋石油集團，在項目實施前與企業開展接洽評估，提
前掌握企業進口計劃，為企業宣貫查驗流程及規則，細
緻指導企業準備貿易單證、舊機電免裝運前檢驗聲明等
申報材料，同時針對設備零部件多、體積大的特點，為
企業提供針對性的合規指引，引導企業進口前關注機電
設備的安全、衞生、環保等重點項目，先期開展自我排
查。

在實施檢驗前，為企業量身定製 「一站式」檢驗方
案，合理安排人員和檢查時間，採取卸貨過程中查驗、
安裝過程中檢驗等順勢監管措施，助力設備提前7天投入
使用，減少工程船滯港費用超100萬元。前海海關有力保
障了 「深海一號」能源站進口設備共24批、貨值達704
萬美元。

【香港商報訊】記者黃裕勇報道：為進一步整合
文化旅遊資源，擦亮 「廣州手信」金字招牌，增強
廣州 「文化創意之都」地位， 「2021廣州文創創新
（設計）大賽」近日拉開帷幕。

本次大賽由廣州市文化廣電旅遊局指導，廣州地
區旅遊景區協會和廣州市公園協會主辦，廣州蓮花
山旅遊區、白雲山、越秀公園、廣州動物園、陳家
祠、寶墨園、中山紀念堂、流花湖公園、廣州市兒
童公園、珠江公園和雙層觀光巴士公園景區單位聯
合承辦。

本次大賽實現了多方面的創新： 「精準設計」緊
扣公園景區文創市場趨勢，各公園景區明確提出了
自身主題特色的設計徵集意向，突出 「市場前景是
公園景區文創作品質量的唯一標準」。同時，大賽
體現 「共享發展」理念，由 11 家公園景區聯合承
辦，並推進獲獎作品在公園景區文創商店或聯合巡
展等方式展銷，以獎金或協議方式保障文創設計師
的長期收益。另外，大賽體現了 「長效機制」，大
賽將分若干賽期，7-9月為第一期，今後將陸續聯
動不同公園景區推出第二期、第三期……並繼續開
展2022、2023等年度賽事，致力於打造永不落幕的
全國知名賽事活動。

【香港商報訊】記者常亮報道：深圳北站作為華南
區最大的交通樞紐，客流量大，市民核酸檢測需求量
也大，自7月1日起，龍華區人民醫院在深圳北站設
立 「深圳市龍華區移動核酸檢測站」，最快3小時就
能出具核酸檢測報告。

檢測站由試劑準備區、樣本處理間、擴增PCR間
和更衣室組成，龍華區人民醫院檢驗科安排9名檢驗

技師24小時輪流值班，從6時30分至24時最後一班
車的旅客均可及時進行核酸檢測，一天最多能完成單
採2000人次、混採25000人次。

據悉，該檢測點可實現核酸採集、檢測和結果報告
都在北站完成，極大地減少了標本的運送時間。車上
設有兩台快速檢測儀，3小時可完成檢測，檢驗技師
在車上可直接將檢測結果上傳至系統。

【香港商報訊】記者黃裕勇報道：近日，廣州海關
所屬南沙海關查獲一批涉嫌假冒某國外品牌的香煙，
共計500萬支，市場售價近400萬元人民幣。

據廣州海關的消息，某公司向南沙海關申報2票從
南沙綜合保稅區運往境外的貨物，經海關風險分析研
判，認為這批貨物有較大侵權嫌疑，隨即對貨物進行
布控查驗。經開箱檢查，關員發現該批香煙包裝精
良，與正品香煙差異不大，進一步仔細對比商品、商
標及包裝，初步認定其有侵權嫌疑。南沙海關立即聯
繫權利人菲利普莫里斯國際公司確權。權利人確認該
批香煙均為侵犯其商標權的產品，並向海關提交知識
產權保護申請。

「5·21」「6·14」疫情基本結束

深莞取消出省管控
【香港商報訊】記者蔡易成、冷運軍報道：深圳市政府新聞辦疫情防控

新聞發布會昨日通報，目前 「5·21」 「6·14」 兩起局部疫情處置工作已基
本結束。深圳全市均為低風險地區，城市運行和生產生活恢復正常。

東莞方面，截至7月5日，廣州新華學院（東莞校區）連續14天無新增本
地確診病例，已由中風險地區調整為低風險地區，東莞全市轄區範圍已全
部為低風險地區。

從7月6日零時起，深圳、東莞取消 「持48小時核酸陰性證明出省」 的管
控措施。

深圳北站核檢車3小時出結果

【香港商報訊】記者姚志東報道：近期，深圳市交
通運輸局南山管理局對深圳灣口岸金灣西二路進行人
行道拓寬及路面提升改造，有效解決困擾通關群眾已
久的口岸出行難問題。

據介紹， 金灣西二路位於深圳灣口岸，連接西一路
人行道和口岸人行天橋，是口岸西側市民步行前往口
岸通關的唯一通道。此前，地鐵13號線建設及邊檢大
樓停車場改造施工，導致金灣西二路靠近邊檢大樓門
口一側人行道中斷，市民只能從綠化帶裏行走，且該
路段路面存在麻面、坑槽現象，標線缺失、混亂，存
在較大的交通安全隱患。

深圳市交通運輸局南山管理局實地調研後，聯合邊
檢、城管、交警、地鐵等單位現場研究改造方案，並
落地實施。實施方案包括：一、金灣西二路東、西側
綠化帶調整為人行道加樹池形式，避免市民橫穿馬路
或在綠化帶行走；二、增加人行過街、人行警示牌
等，保障人行過街安全；三、翻新瀝青路面和優化路
面標線，增設減速帶，有效控制了西二路車速；四、
為車輛在西二路臨時上下客提供月台功能，解決車道
上下客問題。

港澳應屆畢業生可報考
粵事業單位逾9千崗位

廣州11家公園景區聯合
發起文創創新設計大賽

深圳灣口岸步行通道
進行拓寬及提升改造

廣州海關查獲
500萬支冒牌香煙

金灣西二路改造後的路面效果。

設於深圳北站的深圳市龍華區移動核酸檢測站。

前海海關全鏈條服務
助「深海一號」如期投產

廣州文創創新（設計）大賽拉開帷幕。

2021年7月7日 星期三

S4